

ODYSSEIA SOM E LUZ

Planilha de Composição de Custos Unitários

À

Prefeitura Municipal de Sabará/MG

Edital de Licitação nº 032/2023 - Modalidade Pregão Eletrônico

Processo Interno nº 4925/2023

A/c: Sra. Pregoeira Paula Isabel Scoralick

A empresa Odysseia Som e Luz Ltda, em atendimento a convocação para cumprimento de diligência vem apresentar a sua planilha de composição de custos unitários para fornecimento dos itens abaixo discriminados:

Item 01 - Box struss q30, 2.000 metros

Custos	Qt .	Un	Valor un. (R\$)	Valor total (R\$)
Material	25	%	15.000,00	15.000,00
Mão de obra/Tributos	13	%	7.800,00	7.800,00
Frete/Transporte	10	%	6.000,00	6.000,00
Tributos	12	%	7.200,00	7.200,00
Lucro	40	%	24.000,00	24.000,00
Valor Global				60.000,00

Item 02 - Box struss q15, 1.000 metros

Custos	Qt .	Un	Valor un. (R\$)	Valor total (R\$)
Material	25	%	6.250,00	6.250,00
Mão de obra/Tributos	13	%	3.250,00	3.250,00
Frete/Transporte	10	%	2.500,00	2.500,00
Tributos	12	%	3.000,00	3.000,00
Lucro	40	%	10.000,00	10.000,00
Valor Global				25.000,00

Item 03 - Box struss q30 com envelopamento em tecido com blackout feito com 4 cantoneiras em madeira, lona preta e aplicação de tecido oxford na cor a ser definida pelo cliente. 1.000 metros

ODYSSEIA SOM E LUZ

Custos	Qt .	Un	Valor un. (R\$)	Valor total (R\$)
Material	25	%	8.750,00	8.750,00
Mão de obra/Tributos	13	%	4.550,00	4.550,00
Frete/Transporte	10	%	35.000,00	35.000,00
Tributos	12	%	4.200,00	4.200,00
Lucro	40	%	14.000,00	14.000,00
Valor Global				35.000,00

Item 04 - Box struss q15 com envelopamento em tecido com blackout feito com 4 cantoneiras em madeira, lona preta e Aplicação de tecido oxford na cor a ser definida pelo cliente. 1.000 metros

Custos	Qt .	Un	Valor un. (R\$)	Valor total (R\$)
Material	25	%	8.750,00	8.750,00
Mão de obra/Tributos	13	%	4.550,00	4.550,00
Frete/Transporte	10	%	35.000,00	35.000,00
Tributos	12	%	4.200,00	4.200,00
Lucro	40	%	14.000,00	14.000,00
Valor Global				35.000,00

Item 05 - Box struss q30 com envelopamento com 4 cantoneiras em madeira e aplicação de Courvin, bagun, couro ou tecido similar a ser aprovado pelo cliente na cor a ser definida pelo cliente. 1.000 metros

Custos	Qt .	Un	Valor un. (R\$)	Valor total (R\$)
Material	25	%	9.750,00	9.750,00
Mão de obra/Tributos	13	%	5.070,00	5.070,00
Frete/Transporte	10	%	3.900,00	3.900,00
Tributos	12	%	4.680,00	4.680,00
Lucro	40	%	15.600,00	15.600,00
Valor Global				39.000,00

Item 06 - Box struss q15 com envelopamento com 4 cantoneiras em madeira e aplicação de Courvin, bagun, couro ou tecido similar a ser aprovado pelo cliente na cor a ser definida pelo cliente. 1.000 metros

Custos	Qt .	Un	Valor un. (R\$)	Valor total (R\$)
Material	25	%	8.750,00	8.750,00
Mão de obra/Tributos	13	%	4.550,00	4.550,00

ODYSSEIA SOM E LUZ

Frete/Transporte	10	%	35.000,00	35.000,00
Tributos	12	%	4.200,00	4.200,00
Lucro	40	%	14.000,00	14.000,00
Valor Global				35.000,00

Item 07 - Pórtico autoportante estruturado em q30 em formato de trave, medindo externamente 4,60 x 1,60, com 2 colunas em Q30 medindo 3,60m e pés de galinha. A estrutura deverá ser envelopada em Tecido com blackout feito com cantoneiras em madeira, lona preta e aplicação de tecido oxford na cor a ser definida pelo cliente. Estaiamento feito Por cintas de amarração e catraca. 40 unidades

Custos	Qt .	Un	Valor un. (R\$)	Valor total (R\$)
Material	25	%	11.000,00	11.000,00
Mão de obra/Tributos	13	%	5.720,00	5.720,00
Frete/Transporte	10	%	4.400,00	4.400,00
Tributos	12	%	5.280,00	5.280,00
Lucro	40	%	17.600,00	17.600,00
Valor Global				44.000,00

Item 08 - Pórtico autoportante estruturado em q30 em formato de trave, medindo externamente 5,60 x 1,60, com 2 colunas em Q30 medindo 3,60m e pés de galinha. A Estrutura deverá ser envelopada em Tecido com blackout feito com cantoneiras em madeira, lona preta e aplicação de tecido oxford na cor a ser definida pelo cliente. Estaiamento feito Por cintas de amarração e catraca. 10 unidades

Custos	Qt .	Un	Valor un. (R\$)	Valor total (R\$)
Material	25	%	3.000,00	3.000,00
Mão de obra/Tributos	13	%	1.560,00	1.560,00
Frete/Transporte	10	%	1.200,00	1.200,00
Tributos	12	%	1.440,00	1.440,00
Lucro	40	%	4.800,00	4.800,00
Valor Global				12.000,00

Item 09 - Backdrop autoportante estruturado em Q30 em formato de quadrado, medindo externamente 3,60 x 3,60m, a estrutura deverá ser envelopada em tecido com Blackout feito com cantoneiras em madeira, lona preta e aplicação de tecido Oxford na cor a ser definida pelo cliente. Estaiamento feito por cintas de amarração e catraca. 40 unidades

Custos	Qt .	Un	Valor un. (R\$)	Valor total (R\$)
--------	------	----	-----------------	-------------------

ODYSSEIA SOM E LUZ

Material	25	%	16.000,00	16.000,00
Mão de obra/Tributos	13	%	8.320,00	8.320,00
Frete/Transporte	10	%	6.400,00	6.400,00
Tributos	12	%	7.680,00	7.680,00
Lucro	40	%	25.600,00	25.600,00
Valor Global				64.000,00

Global do Lote 01

Custos	Qt .	Un	Valor un. (R\$)	Valor total (R\$)
Material	25	%	87.250,00	87.250,00
Mão de obra/Tributos	13	%	45.370,00	45.370,00
Frete/Transporte	10	%	34.900,00	34.900,00
Tributos	12	%	41.880,00	41.880,00
Lucro	40	%	139.600,00	139.600,00
Valor Global				349.000,00

Vimos informar que a empresa Odysseia Som e Luz Ltda é optante do Simples Nacional.

Belo Horizonte, 24 de Maio de 2023.


ODYSSEIA SOM E LUZ
Cely Ferreira de Oliveira
Cpf nº 248.213.496-04

14.552.310/0001-23
ODYSSEIA SOM E LUZ LTDA-ME
Rua Joaquim Manhães, 100
B. Boa Vista CEP: 31.060-200
BELO HORIZONTE - MG